
il alo nebohé to dodiilo Myla takznÚHobem nezákonným AvSak c
~ — -

k mÍHtodržitelství nenařídilo do

ud reviHi sčítáni lidu v Čouái iZ čoských vlastí i
straSnč popálena že politím stu

děnou vodou maso s těla opadává
lo Nešťastná trápila so celou nocna žádost vůbec neod[)ov6dlo —

Proto Ce&i z č'oue žádají c k mí- - až teprve k ránu smrt vysvobodila

jí z hrozného utrpení
Statek dr Janovského prodán

Htodržitelstvi aby o žádosti jejich
za ruviwi sčítán! lidu v Čousi co

Požár v zámku hr Sternberga

Na zámku Iop hrabut Štern-

berku v flustolovicleU vynukl o- - Ústřední Matice Školská jakožto
dědická jmění ikj zemřelém drheA jímž zničeny byly v Kaloně

nejdříve rozhodlo a rozhodnutí o

známilo jejich zástupcům na žá
doHti uvedeným Janovském dala do prodeje odká

i
Cetnó obrazy Na štestl podařilo
so záhy HíÁr utlumiti Ve vel-

kém siilonó visely oríuririálnl obra
fiachové zprávy V šachovém zaný jí statek jejž znalci odhadli

ve výši 573539 korun 4i hal Zeklubu "Dobrušky" v Praze koná

zy českých králů od Ladislava až

Io Marii Terezii Také rodiny

předků hrabal rodiny sáhající až

značného počtu přihlášek přijatí
byla nabídka pana Maňky ze Hla

něho který zaplatil za statek Cil

500 korun

ho turnaj jehož so účastní též mi-

str Oldřich Důra člen klubu a j

po 11 utkání so 7 Vít body prvním
—- V hromadném zápasu Spolkl

šachistů v Plzni se Spol
do čtrnáctého století moiny Dyn

Z obavy před iílenstvím V Má

kem šachistů Dobruský zvítězil

prvnfi jmenovaný spolek v poměru

nesově-- ulici na hrál Vinohra

dech zastřelila so 231etá komptol
rislka Maric Neluková dcera ob

zachráněny
Odmčna listonosi ídstonoš p

Meliehwi který odrazil chystanj

na aob© útok tM mladíku a pH

aořl k zatíení naehatolu loupežná
(jit _ 1'ři lí mezinárodním tur

choilnlho cestujícího Vyčkala ažnají Šachových mistrů v Karlo

ho přepadeni na poručíku Wolf- - matka odešla do trhu nakoupit
načež si lehla oblečena do postele

a prostřelila si hlavu Když t

vých Varech obdržel náS mistr O

Dňrns zvláštní cenu za brilanci

obnosu 100 korun za partii sehra For Chrisíňias Chccr 71
matka vrátila byla dívka jižnou s í! Cohnem O DŮras byl

piizsiu na říjnový turnaj 1912 do wmrtvá a přivolaný lékař dr Pro

kori zjistil jíž jen nastalou smrtNew Yorku —- Ve Vratislavi bu

Před svým skonem napsala dívkado so co nejdříve konali turnaj
dopis v němž prosí svoji matku aněiiiofkého šachového svazu prv-

ní cena obnáší 2000 marek ostatní

Do Your Shopping Eariy Order Toduy

Perfw t In quslity srul ílivor il k i' eemo of Uier sxcellunco It tou!'J not Lo olherwlso

eonskíeřinít our eserplional hicilitiist íi fro!u'inří

ženicha o odpuštění za způsobený

jim zármutek Nemůže prý jinakceny obnášejí dohromady 6500

jednat l protože se bojí ehoromy !y CO yean l prattk m txnrritnco lo ínoklntí mslt boveroffci and tuf
x f ai I 'I " 11 1 1 _ I _ ( K

slnoslí jejíž příznaky prý na sobč
C(iuip(otJ lrewry w aro aio a wnuwvjt ion wim n mrnjiv iiei_ ntnoii

marek — Mladý mistr šachu J II

Capablanka z Kuby jenž na své

ctístň po Německu líakousku

a v ('echách sehrál 331

Wt contains only lha tholcest InrwlictiU lha essanllol tonkj Juices tA line IVdietnUn
pozoruje
Úkladná vražda V obci Dědku

okresu přeloučského zavražděna

llop spocisl ytssl ol our own cullivatíon water llowlnrf Irom a wii in granite rocx

and lha nmited oxttact of rk h (lump and soond Northwoatsrn bnrlcy

BcAtlcJ st lim horns planí only Sld st sil lha reputaUo liotels cafe rostso

ranil snd Urs iverywhers For íamily ua no Uter tllt Heerluss
Y„ii- - t ll

byla v bytě 2Metá Kristina Doko- -
partií z nichž 200 vyhrál 30 pro-

hrál a 35 remisoval vyzval dosa-

vadního mistra světa dr K La- - nalová Soudní komise zjistila fa

vražila spáchána byla sekyrou vskera na match o ehainpíonát JOHN I!NI IHIKWIMU t O Ia Crnmmm WI-dou- sIh i

obé spánku a mrtvola byla takMladý deíraudant dosef Kudr- -
W C HPyiJtN Mgr A JJPyJ

_ — w

na 18 Jetý praktikant zpronevěřil zohyzdéiia že obličej nebyl k ní

Z vraždy podezřelý jestsvé firmč M tfadák v ulici Panské

v Prazo obnos téměř Sest tisíc ko její bratr který městským stráž

níkem Aípkcm byl na cestě do Přerun a zmizel Firma poslala ho do

I II lwU

tu i4i ti 4kí4 M mu

louče zatčen když se ubíral k vý- -České průmyslové banky s che- -

kcm aby vyzvedl 5957 korun: ale platé dědického podílu do Přelou-

če a hned ponechán ve vazbějakmile měl mladík peníze v rwc
pokus vraždy V Olešnici uztratil hlavu a znpomenuv na slo Ji" Vymění so dům v mčsté

lílanska vypálil lOIctý Josef Po- -va svého hodného a čestného otce St Paul se nalézajíc! za malou

farmu od 40 do 80 akrů dobrého HUGOlák na svou sousedku 'Mletoustal se defraudantem Hotva bylo
Františku Ilrazdilovou dvě-- rány z

polieii učiněno trestní oznámení doručovatel Jettrova TiOLD TOP" lahvového dva
revolveru a velmi těžce ji ranil(sislánv bvly na všecky strany te

a úrodného pozemku buď ve Wls-conaín- u

nebo v Minncgoté Dům

jest v nejlepším pořádku a sePo útoku prchl večer vsak se vrálefonické zprávy a bezpečnostním

til a byl zatčenúřadům byl podán také popis oso-b- y

zmizelého mladíka takže sí

vším moderním zařízením vel-

kým lotem maštalí pro konč asieVelký požár v Brně 24 listopa

Telefon: DoufUu 1642 Ind A— 1642

Objednejte sobč bednu tohoto věhlasného piva Mám aa
sklsdé nejvýteČnější staré kořalky stará vína doutníky a ry

všeho druhu Vše za nejnížšl ceny
Jctter' Mrewirn( Co pivo se Čepuje

Pamatujte sobí číslo 1824 Doulai Str východo-ievara- l

rob Úřadovna 117 jíl 14 ul 3226
HUGO F BILZ OMAHA NfBRASKA

lalo s bezpečností čekatl že mla-lí- k

daleko neujedc Zároveň bylo
pičníkem a mnoha ovocnými

stromky Dům má 14 prostor- -

du lehla úplné popelem továrna

pro vlnařský průmysl Meran a sy-

nové Hlavní budova 300 metrůovjícm pátráno po mladíkovi i v
nýeh světnic a nese $25 měsíčné

čistého užitku Jeho rcna jestzdélf sc sřítila Ze sousední vo-

jenské nemocnice museli být! ne
Praze a v předměstích a zjištěno
h: se na Čas uschoval v bytě 3íleté ♦3400 Výměna se děje zo zdra

mocni vyklizení Bkoda přesahuJosefiny HaudisovÉ v Čís 28 v uli-

ci Klimentské která ho upoutala lllllje tři millíony korun
votních důvodů O bližší vysvéť
lení dopišle na Minnesotský Po-

krok i 279 Krle St St Paul

Minn

svými půvaby třeba žc je o dva- -

Drobná kronikacl let starší Dále vyšetřeno že íMi Bros Breiving Co

bertfovl obdrfcel ml joliecjmiio
odměnu 2H0 korun

Jak byl "letník" Pařízek de-

gradován Veřejmwt nedávno no

Zasmála kolínkům rukouskího

hejtmana z Koeppeníku který se

náhlu octnul vi 1'raze v uniformo

Cl pluku pěchoty Hýkal so i

jedním skuleným majorem aniž

by byl poznán vb-- však vyhledá-

val styky s prostými vojáky s ni-

miž hrál karty opíjel zpíval tan-

coval "u HvÉwIifck" n která

"ty" a prý taká "pum-

poval" ni potili zo byl demasko-vá- n

a odevzdán péči příslušných

úřadů Žaloba kladla p hejtma-

novi za vinu že 1 podvodní vylá-

kal imSformu terezínského bcjtma-n- a

Josefo 1'atzáka do jehož bytu

přišl za jeho ncpřítomnoMi v

sluhy a sluhovi namluvil

že pan hejtman kanuti upadl a mu-

kl nu převiji 2 Vojtech Musil

u něhož v 1'razo bydlel nehledě

ani k bytnému j poškozen o 12

korun W hal za vylákaní obědy

a večeře 3 Železniční erár kde

používal neprávem solených Ma-

tku Železničních trpí škodu 2 ko-

runy 4 1'raŽxká policii a tttráŽ-xiík-u

so přihlásil pod nepravým

jménem líaiiptmann Wall her

Ititter v Kger (jinak užíval useu-donym- u

a vlsitek "setník Witchs-mann"- )

5 Btíhán js pro neo-

právněné nošení dňstojnickí-h-

stejnokroje a jwlčze pro va&a-bundá- ž

Obviněný jenž byl před-

veden za napjaté jtozoriioatl
má martiálnl knír a

"cířfařuký" vous jinak jo v jeho

chování a rychlých živých ge-

stech rukou jimiž si "pomáhá"

při řeči velmi málo vojenského
1'rohlásil že česky zná jen málo a

vypovídal po německu Je 41 let

stár rodem V Meziříčí ženatý a

le nežije ne ženou jež jo ve Svý

carsku zaměstnáním truhlář Vy-

chodil pouze obecnou Školu Při-

znává se žo je vinen jen poško-

zení železničního eráru nemůže

rozuměli — vždyť zaplatil co na

ním chtéli dálo popírá vajfabun-dá- ž

až do listopadu byl zami-s- t

nán a přijel do Prahy kapitálem
na 200 marek bydlel "U modré

hvčzdy" chodil do Café Continen

tal platil všude — to přece tuláci

nemívají ve zvyku Ze svědeckých

protokolů vysvítá že

se pokusil o úví--r na své jméno a

hodiont u portýra p Laciny a

vrchního číšníka ze Sportky pana

Středy u nich však nepochodil ač

je převřdČoval Že si zaflámoval a

teď potřebuj 200—300 korun aby

se to žena nedověděla Po skonče-ně-

průvodním řízení byl uznán

viným dle žaloby a odsouzen na 3

měttíe do věenl
Ceii v Couii marné usiluji o re

vtii sčítaní lidu V CouAi u Mostu

tvoH Ct-i- i 4 jětiny všeho obyva-

telova Jen umele a pomoc! ůřed

ídetva s okolních dolů uhelných

udržována j v Couii německá

nadvláda a in'mecké obccn! ja-stu-
-

pitelatVO lŮVrtlhl (Vťhft ijUttlí
soukromém xMtiním U v CoiUi

lije njí črvhíí Avak při si1 1 tá-

ní ňhdidm 12lřfrhuin rpl
bvU otxovsi řt--3 němceká a tsk

si v různých obchodech koupil ne-

jen pro sebe ale i pro svoji starou — V pražských kasárnách za

střelil se suj služební pušky desát
OZNÁMKOVÁ KANCELÁŘ

Obstarávám a přijímám oznám
milenku různé vfccl a že odjel
Baudisovou vlakem ze smíchov ník Dresler od 23 pluku délostře- - Telefon Doufat IIO

Vaří a lahvují výborné jon pivo
ky do viech českých slovanskýchského nádraží Pokladník si vzpo lectva Zoufal si pro trest

olských a chorvatských časopisů— Marbora Slavíková v C 204mněl že nějakému mladíkovi vy- -

v Americe Jsem výhradní oznámv Nuslích vchrslla do kamen peúval dva lístky do Plzně-- a to již 1 Můžete se nn tento starý a osvědčený zá
trolej aby rychleji zatopila Nastačilo aby plzeňská policie byla

vod spolehnout!
kový zástupce těchto časopisů Po

dám Vám všechny informace tý

kající se výhod kteréž se posky

tuji oznamovatelům a obchodní

upozorněna že se snad Kudma
niilézá v obvodu její působnosti

stal výbuch jímž byla Slavíková

těžce popálena Lékař jí dal od-

vézt! do nemocniceTo se též jKdvrdilo neboť byl Ku-dni- a

dopaden se svou milenkou kůrn kteří si přejí oznamovat Ob— Ve zlíchovském lihovaru
starávám překlady do všech řélbyl těžce na celém těle opařen 33- -při projíždce automobilem a zat-

čen Mylo u něj nalezeno ještě
Pošlu Vám seznam vSech mezí

letý Jan Kolací z Mraníka a 251etý
slovanských časopisů v na požádá Sdružení českých lékařů

v Oinaze a South Omazc
Frant Ilaláška z Illubočep Oba4J72 korun Milenci byli dodánt

trestnímu soudu
ni AloU J Bankař

30tf 183IJ Ro Ashland Ave
bylí dopraveni do nemocnice Ko-

lací asi jtodlehne zraněníTravička v Olomouci Františka
Chicago IllinoisMeuirschková se úplnč přiznala — V Přerově zemřel po delší

horobé pan Josef Spáčil c kPdala Že cukroví koupila u cu-

kráře Ilubra posypala arsenikem HLEDÁTE DOMOV?profesor u věku 67 let
— Václav Prosek z Holešovica zaslala své sestře Chtěla tím

Na přén! mnoha našich odběrakterý spadl se Žebříku na novo- -

telů a vědouce že dnes jest velstavb8 a těžce se zranil skonal po

týdenním utrjenl když byl přená

dosáhnouti aby jí úplné připadl

otcovský podíl 1400 korun Dévče

bylo prý zděšeno když mu bylo
že oba synové učitele

Zaorálíka zemřeli po jožití otráve

DR KÁLAL F J DR- -

1407 16- - Omaham Karbach !M Omaha TfřoJn Du „ lm
Telefon Doug-la-

s 1701 ——

DR KŽMEO CHAS J
DR KOUTSKÝ JOHN "J6 ukt?m'hg'

Duuglaa £817
405 sev 24 ul So Oraah
Talrfoa Huutb 142 DR 8RAMZK J M

——___—_-_- — — sev-zá- p roh 8 a Hickory ui

DR 8ÍMÁNKK O Tt'"f"n puul" flfl48- -

12f2 jii 13 ul Omaha DR SWOBODA LOUH
0rarlm uja ivliital jo 30l pxton Omaha

" Talefoa Iouglaa 107

ká síla nesvědomitých pozemko-

vých jednatelů v této zemi kte-

rým se jen o to jedná peníze i na
šen do nemocnice

— V Praze oběsil se zárneční-k- ý

pomocník Mucbnarj příčina šeho lidu vylákat umínili jsme
si že podáme čtenářům našichčinu je nezaměstnanost

— V sebevražedném úmyslu ěasopisů spolehlivou informaci o

krajinách do kterých se hodlají
přiitěhovat a o okolnostech kte

skočila do olšniiského rybníka u

nýeh cukrovinek Minulu neděle

byla Marin Mcnirsehová návštěvou

u své sestry Františky která jí
(odala kávu Když přišla domů

byla Marie Menimehková stižena

nevolností a není vyloučeno že

Františka Mcnirscbková nasypala

'rahy lftletá tovární dělnice Anna
ré tam existují Naši informaciMarečková Policista Zaplutílek
musíme ovšem čerpat i vládních askočil za děvčetem a podařilo se

mu je zachránit státních raportft a ačkoliv tím

My ibura ovatnl lákah dla raridl lékařké atikaty BaJdflranJl
odauaujema vnik tri bttlaluváel k lrrtiokolir lákařa ar ba umí f ktorek- -

huliv faauilaaS avtati pádívat aarkf ul ja to jakmkoliv (alni tf
va r44h mlat alek aba oaub stra 4Stf

arseniku také do kávy kterou
máma hodně práce neiutulme svým~ Z nešřaatné lásky vypila

dávku čpavku ptletá služka čtenářům za tuto práci ničeho čí

Albět Kolínská zaměstnaná v

předložila své tcutře Marii

Osudný ipánek při lamp4 Man-írlk- a

hostinského Josef Kuucířf
v žitttvlici u Jiěíoa usnula při bo-

jící Ismu' Pohnutím hlavy uho

domě č 53 v ulh-- i HaratitovS na

Žilkové l'o první jmoimm--
í byla

dopravena do nkresid nemocnicedila lampu na stole a probudila s

Ir prve i jiJ lis n hořrly ty
(role jrtu Imlilé V Iiejvítšíui lou- -

falstvl vyběhl na chodbu aby sedonaJrno bylo v Couit sIluliví
dovídal iMonoi-- v iriikovné 1'bvl
II hmatal i k lt- - ve dvfřih
ktrrtm slf v ttnrirlitvth utktt--

nřutrvké vAíiiwy Jak nřiwffk

ituiíitus v fnuii j# miiivá byli
dukiiátm při [Hitl diil ( vil A' h

d řiM rdy frký isodidát
ilwUl S4 hUb a kstktidAt ím- -

tat pouie jen za výlohy kolků

papíru a obálek Al# eltlma la
tím se nslint čtenářům velice

a Jrlikol jam první

aký fWpia který kUv kterou-kili- r

Informaci avým čtrnářům
oukromi a [xdrhllvé duilfiina
le snaha na&e buda Ufiiáns Na

vjbdy dfpaánt a kolků lallet
KKi nai INFORMACE Tokrok

fub Co Utni Br 13lh Btr

Velký výb&r
4Srfh a WiatS aUUfS p

tkl )aUI Urm t ViaktU
Wtaoaalaa Mtaiaa t RaaaJt V

aatalsl l41a %iits
!! Maha aVcr

i'tiini U koaM a Uui tk
!' r MATUU-a- t aaf

tci-- l ttciiioh! hurd lial'( llusti
uvnitř 11 U ikriid p dvrfl--

SEVERO-NEMECK- Y LLOYB
rlUlai Httftal a arulafabal tl(rat

z Baltimore do Brómen
hHa f fS 4tua#ualwf tS w4walS aaraUUk a4 Tae

4a 10UoO Ni aauaaualli

Raaia Málo Nackar Cmí11 Brtalaa
Koala llasBovar Frankfurt Braaieabarf Ckamatta

II kajuta z Baltimore do Brénien od S57 nahoru

TU aratk aaji aaaa Jalaa td4a kadlat kl aaaaiaaa H !

IL UU
)U jaa'aa aa a--a atkralaa a W4ai (S4aaS a SaUaf

aliMtai ka kašlal aa (US KUltiUki aatatUat 4k st~i4

l)t ii) fw44t gataiiiat a4aUl4

Snah jjirk láatapai V aial
W lU MAt IIKH CO Nv T H Usy HV lUUmfa Ui

II ťUťHKNirM A CO M nIWM HU rafa llllMlt

1# brpřiktidali lomu iljtké m

lortumtL AI ri rhvjll s díř

Jak isxhovsU jttnnou plst

Přrji-tel- i si tidrlrti jemmui

pb f Húije dni eo dm na umý-

váni cd ličrjt jediné S'VťroVH !é-érbn- á

koild inídli ktrré j t či

té a in sntiwptif-k- é i hojivé

vlatnitl Jri (d pravá mdln
pro jťutíitttt a citlivou kůh !

mlméat Na ochranu pb ti prtl
iiiitkům drj)lho jh-m-

! mný

tfjta tlmti tndlrtn a iíkku
tntloU dd ř ldM' IMitala a pi
lom li hr# ttrrji#

H-r- ů Crrm

(HAtit Maai S'a prU) f W

MriA-- v r h t Dky

'ns i'- - W Hrrs C tV

dař lUpída lwa

otřly a V tď'h ijřti! liti
Mhklrn lbt mut-ti- # t

"tá hrA i jrbti tttatt

liitiul ltridiU lba po uX- -

llakll VoKIl N'lll'f l't llřrlnfm

SMtánl fH přrdumty lmiotikiU

I Cmxim byU k nltdr
lítfn Jlt Ú řtpUl aMáh! i

t idtrii kin :m íiia
tlttAťtti frknit trfi ní'i'i
lak dkáU UííítaUÍ i %

Cviu přdíi ) l 'liini M

ttrťku řkl vyk%Mtl ftkhrin -

linuli rshll k lry udu

itl thA m terlrlnl l Kdy i

a 11 % til Jdc (ňl- - Un
o t ly thA uh


